
Gemeente Barendrecht - Eerste wijziging Algemene Plaatselijke Verordening 

Barendrecht 2020 

De raad van de gemeente Barendrecht, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 1 december 2020, kenmerk 233137; 

  

overwegende dat het kabinet op 13 november 2020 heeft besloten, door de ontwikkelingen rond COVID- 

19 en de grote druk op de zorg en handhaving, te komen tot een eenmalig en tijdelijk vuurwerkverbod 

de komende jaarwisseling; 

  

overwegende dat eenmalig het verkopen en afsteken van vuurwerk tijdens oud en nieuw is verboden, 

maar dat carbid niet onder het vuurwerkverbod valt; 

  

overwegende dat het risico bestaat dat bij het carbidschieten, naast verstoringen van de openbare orde 

en ‘reguliere’ risico’s, ook het overtreden van de coronaregels, specifiek de groepsvorming (meer dan 

het toegestane aantal mensen bij elkaar), het creëren van een evenement en het niet houden van 1,5 

meter afstand bestaat; 

  

overwegende dat daarbij een extra risico bestaat vanuit het op grote(re) schaal op een ondeugdelijke 

wijze afschieten van carbid; 

  

overwegende dat in het algemeen bestuur van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond van 23 november 

2020 is een regionale beleidslijn afgesproken ten aanzien van carbidschieten. 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Algemene Plaatselijke Verordening Barendrecht 2020 wordt als volgt gewijzigd. 

  

A. Het opschrift van afdeling 10 komt te luiden: Consumentenvuurwerk en carbidschieten. 

  

B. Na artikel 2:73 worden twee nieuwe artikelen ingevoegd, luidende: 

  

  Artikel 2:73a Carbidschieten 

1. Het is verboden acetyleengas afkomstig van een reactie tussen calciumacetylide (carbid) 

en water, of een gasmengsels met vergelijkbare eigenschappen op explosieve wijze te ver- 

branden. 

2. Het college kan ontheffing verlenen van het verbod in de periode van 31 december 10.00 

uur en 1 januari 02.00 uur van het daaropvolgende jaar. 

3. Het verbod is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door de Wet milieube- 

heer, de Wet wapens en munitie of het Wetboek van Strafrecht. 

  Artikel 2:73b Vervoeren of bij zich hebben van carbid of soortgelijke stoffen 

Het is verboden op een openbare plaats carbid of soortgelijke stoffen of voorwerpen als 

bedoeld in artikel 2:73a te vervoeren of bij zich te hebben, waarvan gelet op hun aard of de 
1. 

omstandigheden waaronder deze worden aangetroffen, redelijkerwijs kan worden aangeno- 

men dat deze zullen worden gebruikt in strijd met het bepaalde in artikel 2:73a. 

2. Het verbod is niet van toepassing op degenen aan wie carbid is afgeleverd gedurende de 

tijd die nodig is om thuis te komen, noch op degene die aannemelijk maakt dat hij het carbid 

nodig heeft in de uitoefening van beroep of bedrijf. 

3. Dit artikel is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door de Wet milieubeheer, 

de Wet wapens en munitie, de Wet vervoer gevaarlijke stoffen of het Wetboek van Strafrecht. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Nr. 336773 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Barendrecht 

Gemeenteblad 2020 nr. 336773 18 december 2020 1 



Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Barendrecht van 15 december 

2020, 

de griffier, 

mw. mr. G.E. Figge 

de voorzitter, 

drs. J. van Belzen 

Gemeenteblad 2020 nr. 336773 18 december 2020 2 


